
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2017-PMT
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA/DESCARTE E TRATAMENTO 
DE LIXO HOSPITALAR E COLETA, TRATAMENTO E TRANSPORTE 
DE LIXO DOMICILIARES E COMERCIAIS JUNTAMENTE COMA 
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS URBANOS EM TODO TERRITÓRIO COMPREENDIDO 
PELO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ. SESSÃO PÚBLICA: 04/05/2017 
às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: licitacao 
@pmt.pa.gov.br, Tucuruí-Pa, 18/04/2017, Maria do Carmo Rita 
- Pregoeira.

Protocolo: 168642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 006/2017-PMC. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes, a Fim 
de Suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá, 
Secretarias e Fundos. Data de abertura dia: 03/05/2017 às 
08:00hs, no Auditório da Prefeitura. Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 007/2017-PMC. Objeto: Aquisição 
de Recarga de Oxigênio Medicinal, com Entrega de Forma 
Parcelada, para Suprir as Necessidades da Unidade Mista de 
Saúde e Unidade Móvel SAMU. Data de abertura dia: 04/05/2017 
às 08:00hs, no Auditório da Prefeitura. Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 008/2017-PMC. Objeto: Aquisição de 
Unidades Móveis para Transporte de Equipes (veículos novos) 
conforme PROJETO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 36920007 - 
Nº PROPOSTA: 11674.80500/1160-01. Data de abertura dia: 
04/05/2017 às 13:45hs, no Auditório da Prefeitura. Os Editais 
encontrar-se-ão à disposição na Sala de Licitação da PMC, 
Localizada na Praça Coronel Horácio, nº. 70, Bairro Centro. 
Cobrar-se-á uma taxa de R$ 60,00, conforme Artigo 32,§5º, 
III, da Lei 10.520/02, e poderão ser retirados gratuitamente no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Município/
PA. Curuçá/PA, 18/04/2017. Pregoeiro: Vinícius Modesto da Silva

Protocolo: 168619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

Prefeitura Municipal de Magalhães Barata
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2017-120401
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de 
cozinha) e vasilhame para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães Barata. Abertura: 
05/05/2017 ás 09:00Hrs. Edital e informações podem ser 
solicitados através do e-mail: licitacaomb@gmail.com fones: 
(91) 991940850 e na Av. Lauro Sodré S/N Magalhães Barata 
CEP: 6872200 de 08:00 AS 14:00 na sala da CPL.

Priscilla R. De Araújo
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2017-120402

Objeto: Aquisição de água mineral potável sem gás e vasilhame 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos Municipais de Magalhães Barata. Abertura: 05/05/2017 
ás 13:00Hrs. Edital e informações podem ser solicitado através 
do e-mail: licitacaomb@gmail.com fones: (91) 991940850 e na 
Av. Lauro Sodré S/N Magalhães Barata CEP: 6872200 de 08:00 
às 14:00 na sala da CPL.

Priscilla R. De Araújo
Pregoeira

Protocolo: 168621

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2017-
CPL/PMM, PROCESSO N° 42.219/2017/PMM, Tipo Menor 
Preço por Item. Data do certame: 04/05/2017. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de alimentação enteral (Leites Especiais). 
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Telefone: (94) 3322-2243, ramal 28, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Raphael Cota Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 168623
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 

Nº 001/2017 PMM - PP - SRP. 
Objeto: Serviços de reforma e ampliação da escola municipal 
abel chaves e escola municipal Taurina Carrera Botelho, Ambas 
Localizadas na Zona Rural do Município

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2017 PMM - PP - SRP. 

Objeto: Contratação futura de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios para atender o programa de alimentação 
escolar - PNE, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Abertura: 04/05/2017 às 10:00hs; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 PMM - PP - SRP. 
Objeto: Contratação futura de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios para atender o programa de alimentação 
escolar - PNE, através da Secretaria Municipal de Educação do 
Município, Abertura: 09/05/2017 às 10:00hs. 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2017, tipo menor preço por item. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiros, 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, dia 
05/05/2017 às 08:00, para atender o programa de alimentação 
escolar - PNE, através da Secretaria Municipal de Educação do 
Município. Raimunda da Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 168625
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Exclusivo para ME, EPP, MEI

O PREGÃO PRESENCIAL nº                  5/20171703-01- PMM-PP-
SEOF. cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
em serviços gráfi cos para confecção e impressão de carnês de 
IPTU do exercício 2017, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Orçamento e Finanças de Marituba/PA. Não houve 
comparecimento de três empresas item 3.4 do edital. Ficando, 
a nova data de abertura para o dia 03/05/2017 às 10h00min. 
Local de Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de Marituba - na 
Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 
s/n Bairro Centro, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a 
sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços 
Totalizando em 100,00. podendo ser obtido gratuitamente no 
Portal dos Jurisdicionados (www.tcm.pa.gov.br) e no Portal da 
Transparência de Marituba. (www.marituba.pa.gov.br/site/). 
Laurieth Barros Lemos - Secretária Munic. de Finanças.

Protocolo: 168628

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 011/2017. 

Objeto: Aquisição de carga de gás GLP P-13. Abertura: 
04/05/2017, às 10h00min, na sala de licitação da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, 
s/nº, Bairro: Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá 
ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h às 13h ou via 
e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 168629
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 008/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 008/2017, contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Gêneros Alimentícios 
destino a Merenda Escolar e especifi cações constantes no Termo 
de Referência do Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: REGIVALDO C. BELO 
& CIA LTDA valor registrado R$ 260.075,64; NEIDE DECKER 
DA SILVA 58733744220 valor registrado R$ 27.720,00; D & G 
DE ARAUJO LTDA - ME valor registrado R$ 736.127,30; PAULO 
SERGIO BATISTA DE ARAUJO 72105950230 valor registrado R$ 
254.907,00; NILZILEIA SOUSA VILA NOVA 96684771204 valor 
registrado R$ 66.780,00; M. ARAUJO DA S. SANDER COMERCIO 
- ME valor registrado R$ 869.058,86; ELENILSON DE ALMEIDA 
RIOS 83902490225 valor registrado R$ 107.500,00; L. F. BOONE 
EIRELI - ME valor registrado R$ 93.603,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vinculada 
ao PREGÃO PRESENCIAL 008/2017, poderá ser solicitada no 
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia, Portal do Jurisdicionado do Tribunal de Contas 
dos Municípios - TCM/PA (mural de licitações) ou através do 
email: setordelicitacaopmm@gmail.com. Assinatura: 03 de 
março de 2017 - Ordenador de Despesas: Wallas Fernandes da 
Silva - Secretario Municipal de Educação.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 009/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 009/2017, seleção e contratação de empresas e/ou 
pessoa física com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para Transporte 
Escolar e especifi cações constantes no Termo de Referência do 
Anexo I.
EMPRESAS/PESSOAS FÍSICAS E VALORES REGISTRADOS: 
VALCIR SOARES valor registrado R$ 56.760,00; MARCOS 
PEREIRA DE JESUS DE SOUZA valor registrado de R$ 75.504,00; 
EUZELIO MOREIRA ALVES valor registrado 74.166,40, JOSELITO 
GOMES DUARTE valor registrado R$ 42.380,80, VICENTE DE 
PAULA MARTINS valor registrado R$ 66.598,40, PAULINO 
GOMES DUARTE valor registrado R$ 57.516,80, LUIS AUGUSTO 
SANTOS BEZERRA valor registrado R$ 45.302,40, MOSIANE 
ALVES DE SOUSA valor registrado R$ 40.867,20; GILBERTO 
MOURA ALMEIDA valor registrado R$ 51.462,40.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vinculada 
ao PREGÃO PRESENCIAL 009/2017, poderá ser solicitada no 
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia, Portal do Jurisdicionado do Tribunal de Contas 
dos Municípios - TCM/PA (mural de licitações) ou através do 
email: setordelicitacaopmm@gmail.com. Assinatura: 20 de 
março de 2017 - Ordenador de Despesas: Wallas Fernandes da 
Silva - Secretario Municipal de Educação.

Protocolo: 168630


